
Úřad vlády České republiky 
Odbor pro sociální začleňování 

 
 

 

 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01  Praha 1 

ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 
 

Č. j.: 18094/2014-ASZ 

 
Dodatečná informace č. 7 

k zadávacím podmínkám nadlimitní veřejné zakázky na služby 

„Vzdělávací a výzkumné aktivity kampaně proti rasismu a násilí z nenávisti v letech 
2014-2016“, 

evidenční číslo ve VVZ: 494870  
 

Zadavatel obdržel dne 5. března prostřednictvím e-mailu žádost o dodatečnou informaci 
k zadávacím podmínkám, kterou tímto v souladu s § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon“), poskytuje. 

Otázka č. 1: 

(…) týkající se splnění kvalifikačních předpokladů v část 1 
- patří mezi vzdělávací kurzy, kterými splníme kvalifikační předpoklady také elearningové kurzy  
v oblasti svobodného přístupu k informacím (zapadá to do oblasti ochrany lidských práv) 
- pokud ano, jakým způsobem můžeme tento e learningový kurz doložit - stačí doložit akreditaci 
tohoto kurzu? 
 
Odpověď č. 1: 

Požadavky na splnění technického kvalifikačního předpokladu seznam významných služeb 
stanovil zadavatel pro část veřejné zakázky 1 v článku B 1.1 zadávací dokumentace. Uchazeč 
splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud realizoval mj. alespoň 2 vzdělávací kurzy v oblasti 
mediální komunikace nebo interpersonální komunikace nebo sociální práce nebo vzdělávání 
k toleranci a ochraně lidských práv, v souhrnném finančním objemu minimálně 100.000 Kč včetně 
DPH. 

Zadavatel sděluje, že kurz v oblasti svobodného přístupu k informacím lze považovat za 
vzdělávání k toleranci a ochraně lidských práv. Zadavatel nestanovil v zadávacích podmínkách 
požadavky na formu kurzů či vzdělávání, a proto je možné uznat i e-learningový kurz. 

Přílohou seznamu významných služeb musí být některý z dokladů uvedený v § 56 odst. 2 písm. a) 
bod 1 až 3 zákona. Zadavatel požadované přílohy seznamu významných služeb uvedl výslovně 
v článku B 1.1 písm. a) – c) zadávací dokumentace, tzn. přílohou seznamu významných služeb 
musí být:  

a) osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 
zadavateli, nebo 

b) osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo  

c) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení podle předchozího bodu od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

Proto není přípustné prokázání tohoto technického kvalifikačního předpokladu jiným způsobem, 
než je uvedeno výše, např. pouze akreditací kurzu. 

 

 

mailto:posta@vlada.cz


Stránka 2 (celkem 2) 

Otázka č. 2: 

(…) týkající se splnění kvalifikačních předpokladů v části 2 
-  jakým způsobem mám doložit školení na komunikční dovednosti, které jsme realizovali v rámci 
projektu a tudíž nemáme žádné osvědčení jimž bychom toto školení mohli doložit, na druhou 
stranu máme prezenční listinu s účastníky školení 
-  patří mezi školení také ealearningový kurz a jakým způsobem jej doložit 
- naše společnost realizovala pro ministerstvo práce a sociálních věcí zakázku na vytvoření 
metodiky posuzování legislativních a nelegislativních materiálů vlády z pohledu rovnosti pohlaví – 
naplňuje tato metodika technický kvalifikační předpoklad v části B 2.1. iii)? 
 
Odpověď č. 2: 

Požadavky na splnění technického kvalifikačního předpokladu seznam významných služeb 
stanovil zadavatel pro část veřejné zakázky 2 v článku B 2.1 zadávací dokumentace. Přílohou 
seznamu významných služeb musí být některý z dokladů uvedený v § 56 odst. 2 písm. a) bod 
1 až 3 zákona. Zadavatel požadované přílohy seznamu významných služeb uvedl výslovně 
v článku B 2.1 písm. a) – c) zadávací dokumentace, tzn. přílohou seznamu významných služeb 
musí být:  

a) osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 

zadavateli, nebo 

b) osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo  

c) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení podle předchozího bodu od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

Proto není přípustné prokázání tohoto technického kvalifikačního předpokladu jiným způsobem, 
než je uvedeno výše, např. pouze prezenční listinou s účastníky školení. 

Zadavatel dále sděluje, že v zadávacích podmínkách nestanovil požadavky na formu školení, a 
proto je možné uznat i e-learningový kurz. 

K otázce, zda realizace zakázky na vytvoření metodiky posuzování legislativních a nelegislativních 
materiálů vlády z pohledu rovnosti pohlaví pro ministerstvo práce a sociálních věcí naplňuje 
technický kvalifikační předpoklad uvedený v článku B 2.1 bod iii) zadávací dokumentace zadavatel 
uvádí, že poskytnutí této významné služby lze považovat za významnou službu uvedenou článku 
B 2.1 bod iii) zadávací dokumentace, tj. tvorbu metodického manuálu pro oblast veřejné správy 
nebo bezpečnostních složek. 

 
Zadavatel zároveň upozorňuje všechny dodavatele, že vhodnými způsoby podání žádosti 
o dodatečnou informaci jsou pomocí elektronické komunikace v rámci profilu zadavatele 
nebo listinně do sídla zadavatele. Dotazy podávané e-mailem nemusí být zadavateli vůbec 
doručeny. 

 

 

 
Bc. Martin Šimáček  
ředitel Odboru pro sociální začleňování 
 

 


		2015-03-11T01:35:51+0100
	Bc. Martin Šimáček




